
OBOROVÁ RADA 10. září 2021 

zápis veřejný 

 
 

Přítomni: prof. Hliněný, prof. Kozubek, prof. Kráľ, prof. Kučera, prof. Sekanina 

 

 

 

Program: 

 

1) Seznámení s hodnocením studentů oborovými komisemi 

2) Stipendia 

3) Žádosti studentů 

4) Návrhy oponentů tezí a komisí pro SDZ  

5) Návrh nového člena do SDZ komisí a obhajob disertací 

6) Stanovení předsedů komisí pro obhajoby disertací 

7) Stanovení ombudsmana 

8) Různé 

 

 

 

 

Ad 1) Seznámení s hodnocením studentů oborovými komisemi 

 

Seznamy projednávaných studentů viz přílohy. Každá komise hodnotila zvlášť svůj okruh studentů. 

Komise shledaly hodnocení a roční plány v pořádku a schválily je. 

 

Připomínky byly ke studentům: 

Jméno viz neveřejný zápis (prof. Brim) -  OK doporučily OR neschválit postup studenta do dalšího 

                  semestru (8 hlasy z 8 přítomných).  

                  OR 5 hlasy z 5 přítomných neschválila postup do dalšího semestru (student byl  

                  několikrát OR upozorněn, že je nutné plnit publikační výstupy. Školitel  

                  opakovaně neudělil zápočet za předmět DINDIV).  

 

Informace prof. Kučery o jednání OK: u dvou lidí pochybnosti 

Jméno viz neveřejný zápis – potřeba téma zpracovávat více do oboru informatiky, ne příliš biologii,  

                                             byla upozorněna již minule, snad toto dodrží 

Jméno viz neveřejný zápis – má dostatek publikací, ale na nižších konferencích 

 

OR schválila hodnocení i plány všem kontrolovaným studentům. 

 

 

Diskuze k bodu prof. Matyáše (nepřítomen):  

- OK navrhuje OR požádat všechny školitele, aby do plánu na celé studium už pro 1. roč. byla  

dávána vize ohledně odevzdání tezí - kdy předpokládají odevzdání. Dbát na toto do dalších plánů. 

- OR se dohodla na odložení projednání tohoto bodu na příští OR, až bude prof. Matyáš přítomen,  

kde více vysvětlí svou poznámku. 

 

 

 

 

 



 

Ad 2) Stipendia 

 

a)  Pro studenty prezenční formy 1. – 4. roč. (s nástupem do phd studia od podzimu) stipendium                         

ve výši 12.000,- Kč měsíčně od září 2021 do konce srpna 2022. 

 

b) Stipendia pro studenty 9. semestru ve výši 12.000,- Kč měsíčně od září 2021 do konce února 2022. 

Výplata dotačního stipendia je z důvodu pandemie studentům o 6 měsíců prodloužena. 

 

c) Stipendia pro studenty 10. semestru dle čl. 4, Stip. programy FI MU 
https://is.muni.cz/auth/do/fi/uredni_deska/predpisy/smernice/Smernice_dekana_stipendijni_programy_2018.pdf 

7 000,- Kč měsíčně po dobu jednoho semestru, tj. od září 2021 do února 2022.  

Žádost si podala Jméno viz neveřejný zápis (doc. Horák) – OK souhlasí  

 

d)  Stipendia dle čl. 13,  Stip. programy FI MU 
https://is.muni.cz/auth/do/fi/uredni_deska/predpisy/smernice/Smernice_dekana_stipendijni_programy_2018.pdf 

na podporu atraktivity doktorského studia (viz studenti dle tabulky - prof. Hliněný, dr. Šmerk)                

– 4000,- Kč měsíčně na jeden semestr 

O výjimečné přidělení tohoto stipendia pro studenty dle odst. 6, čl. 13, zažádali  

 Jméno viz neveřejný zápis (doc. Kozlíková) a Jméno viz neveřejný zápis (prof. Kučera)  

 

 

OR souhlasí s přidělením stipendií všem relevantním studentům dle výše zmíněných bodů. 

 

 

 

Ad 3) Žádosti studentů 

 

a) povolení pozdějšího zápisu předmětu DUVOD 

Jméno viz neveřejný zápis  (prof. Matyska) – zahraniční stáž 

Jméno viz neveřejný zápis  (doc. Dohnal) – aktivní účast na konferenci 

Jméno viz neveřejný zápis  (doc. Dohnal) – aktivní účast na konferenci 

Jméno viz neveřejný zápis  (prof. Kráľ) – seminář (o žádosti na OR informoval školitel, žádost              

                                                                   doplněna ihned po zasedání OR) 

 

OR souhlasí, že si studentky nezapíší předmět DUVOD na podzim 2021, ale hned v nejbližším               

dalším termínu výuky (tedy jaro 2022). 

 

b) zpětná registrace předmětu DINDIV 

Jméno viz neveřejný zápis  (doc. Petr Matula) - schváleno 5 hlasy z 5 přítomných 

Jméno viz neveřejný zápis  (prof. Matyáš) - schváleno 5 hlasy z 5 přítomných 

OK doporučila vyhovět oběma studentům, OR souhlasí.  

 

c) přestup z českého studijního programu do anglického 
Jméno viz neveřejný zápis  (prof. Přenosil)  

Doporučení OK nevyhovět, OR žádost zamítla 5 hlasy z 5 přítomných. 

 

d) přestup z kombinované formy studia do prezenční 
Jméno viz neveřejný zápis (doc. Horák) 

Doporučení OK vyhovět, OR vyhověla.  

 

 

 

https://is.muni.cz/auth/do/fi/uredni_deska/predpisy/smernice/Smernice_dekana_stipendijni_programy_2018.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/fi/uredni_deska/predpisy/smernice/Smernice_dekana_stipendijni_programy_2018.pdf


Ad 4)  Návrhy oponentů tezí a členů komisí pro SDZ 

 

Návrhy členů a oponentů ještě nejsou finální. OR je schválí elektronicky a poté budou v příloze 

v dokumentech IS u zápisu z OR. 

Komise budou rozděleny do dvou dnů – předsedové komisí budou prof. Zezula a prof. Matyáš. 

 

 

Ad 5) Návrh nového člena do SDZ komisí a obhajob disertací 

 

Mgr. et Bc. Vít Nováček, Ph.D. – zkoušející u SDZ okruhu doc. Šafránka (návrh podokruhu                  

doc. Brázdil) https://www.fi.muni.cz/studies/doctoral/exam/life-sciences.html 

Aktuální CV je v příloze, další případně zde https://is.muni.cz/person/vitya#zivotopis 

 

OR souhlasí a předává k dalšímu zprocesování na zasedání VR. 

 

 

 

Ad 6) Stanovení předsedů komisí pro obhajoby disertací 

 

a) M. Antol (doc. Dohnal) Advancing Management of Complex Data in Metric Spaces 

- navržena prof. Černá (prof. Hliněný ověří) – po zasedání OR změna na prof. Křetínského 

 

b) B. Kerouš (doc. Petr Matula) Stress exposure and self-regulation in Virtual reality 

- navržen prof. Kozubek (souhlasil) 

 

 

 

Ad 7) Stanovení ombudsmana 

 

Ombudsman doktorských studentů jako nezávislý poradní orgán OR (jmenovaný OR) pro 

záležitosti doktorského studia vyžadující individuální přístup, u kterých se nelze nebo není vhodno 

obracet na předsedy OK nebo předsedu OR. 

Kandidát: doc. Kozlíková. Informoval prof. Hliněný 

Schválení jmenování doc. Kozlíkové (schváleno 5 hlasy z 5 přítomných) 

 

 

 

Ad 8) Různé 

 

a) DUVOD – se zavedením blokové výuky ve formě víkendového výjezdu začínají mít studenti  

problém předmět splnit v 1. semestru studia.  

Proběhla diskuze, OR se dohodla, že je třeba promluvit s dr. Novotným ohledně dynamického 

stanovování termínu po dohodě s účastníky, aby se mohli pokud možno zúčastnit všichni v 1. sem. 

Doporučení nechat probíhat v každém semestru, aby studenti absolvovali v 1. roce studia a 

nepřesunovali na 2. ročník. 

 

b) Zahraniční studenti – zápis do 1. sem vs. vízum vs. stipendium.  

Zapisovat zahraniční studenty až po příjezdu a poté začít vyplácet stipendium.  

- schváleno 5 hlasy z 5 přítomných 

 

 

https://www.fi.muni.cz/studies/doctoral/exam/life-sciences.html
https://is.muni.cz/person/vitya#zivotopis
https://is.muni.cz/th/cjvaw/
https://is.muni.cz/th/i85m5/


c) Cena děkana za vynikající disertační práci – komise navrhla J. Bendíka (prof. Černá) 

    Minimal sets over a monotone predicate: Enumeration and counting 

- OR souhlasí a předává panu děkanovi.  

 

d) Cena prorektorky MU pro excelentní obhájené doktorandy (nová záležitost).  

FI má nárok navrhnout 2 studenty, v udaném období máme jen jednoho studenta (J. Bendík),                

který splňuje podmínky, druhé místo nevyužijme. 

- schváleno 5 hlasy z 5 přítomných 

 

e) Proběhla úprava okruhů SDZ podle červnové OR (AI, kvantové a bioinformatika), zbývá 

dokončit překlad otázek do angličtiny.  

 

f) Výjezdy na doktorské stáže 

- návrh na aktualizaci stipendijního programu – cestovné by se vyplácelo i po Evropě jednorázovým 

příspěvkem podle vzdálenosti 

 

g) Veřejné prezentace doktorandů o práci na svých dizertacích – proběhla diskuze 

- pokud situace dovolí, proběhnou prezenčně na jaře 2022 

- kteří studenti budou prezentovat? V 6., 7., 8. semestru? Všichni nebo jen úspěšní? 

- pokud všichni, nejlepší ocenit? 

Během semestru promyslet možnosti a na další oborové radě se finálně domluví podoba. 

 

 

 

 

Příští zasedání OR je 4. 2. 2022 od 10:00 hod.   

 

 

 

Zapsala: Brolíková, Nazarejová 

Kontrola: prof. Hliněný 

https://is.muni.cz/th/y4v8m/

